
1

Professionelle Reinigungsgeräte



Web: www.ettore.com • E-mail: info@ettore.nl 2

GESCHÄFTSBEDINGUNGEN
Alle Preise sind F.O.T. Apeldoorn Niederlande und können ohne Vorankündigung geändert werden. Die Preise verstehen sich 
zuzüglich Mehrwertsteuer und sonstiger Steuern.
Für Änderungen von bestätigten Bestellungen bringen wir € 15, - Bearbeitungskosten in Rechnung. Alle Sendungen werden in 
Standardverpackung versandt:
Wir akzeptieren keine kaputten Verpackungen. Mängel- oder Schadensersatzansprüche müssen innerhalb von 2 Tagen nach 
Rechnungs- oder Warenerhalt schriftlich geltend gemacht werden. Zusätzliche Versandkosten für die zweite Lieferung oder 
Retouren werden berechnet. Wir akzeptieren keine Retouren ohne vorherige schriftliche Bestätigung. Retouren können mit einer 
Rücknahmegebühr von 15% belegt werden. Copyright 2019 Ettore-Produktliste. Gedruckt in den Niederlanden.

Inhaltsverzeichnis

Gummi 4
Wischer Griffe/Schienen “Super Channel” 6
Wischer Griffe/Schienen “Messing/Edelstahl mit Endklammern” 8
Wischer Griffe/Schienen “ohne Endklammern” 10
Komplette Wischer 12
Backflip Kombi Wischer 12
Einwascher & Stangen 14
Eimer 16
Gürtelsysteme & Taschen 17
Reinigungsmittel & Mikrofasertücher 18
Schaber & Fußbodenschaber 20
Teleskopstangen & Zubehör 22
Greifhilfen 24
Pro+ Elite Staubwedel 26
Staubwedel  28
Bürsten 28
Reinigung für Autos 29
Bodenwischer 30
Sets 32
Verkaufsdisplay 33
Aquaclean 34
EZ1Pro+  37
Aquaclean Stangen 39
Rea-c-hTM Stangen Umbausatz   40
Aquaclean Bürsten 41
Aquaclean Ersatzteile und Zubehör 42
Artikelverzeichnis 44
Artikelnummernverzeichnis 46



3

 Wenn man die Kunst des Reinigens 
beherrschen will, sind die richtigen 

Geräte erforderlich

Die Mehrheit unserer 
Produkte, die wir welt-
weit vertreiben, wird 

in den USA hergestellt 
oder montiert.

Zufriedenheitsgarantie:
Alle unsereProdukte unterliegen 
der bedingungslosen Garantie, 

makellose Leistung bereitzustellen.

E    ttore Steccone erfand den Fensterwischer vor mehr als achtzig Jahren in 

Oakland, Kalifornien. Sein aus Messing gefertigtes Werkzeug in T-Form mit 

einem einzelnen präzise geschnitten Gummischieber, trocknete die Fenster praktisch 

streifenfrei und wurde zum neuen Standard in der Glasreinigung. 

Noch heute betreibt seine Familie das Unternehmen und führt sein Vermächtnis fort, 

weltweit Qualtitätsprodukte an Profis und Endverbrauchern anzubieten. Der Geist, 

Innovationen zu entwickeln und neue und bessere Reinigungsmöglichkeiten zu 

entdecken, ist bei der Ettore Products Company nach wie vor lebendig.

Wir inspirieren Fachleute, die Kunst des Reinigens zu beherrschen. Daher ist es unser 

Ziel, führend in Innovation zu bleiben und weiterhin die besten Reinigigungsgeräte 

herzustellen. 



Web: www.ettore.com • E-mail: info@ettore.nl 4

Gummi

Gummi in T-Form für Soren Schienen
Weltberühmte Ettore Master Gummis für  
Soren Samuelsson Schienen

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

14 (35 cm) 1497 12 

18 (45 cm) 1503 12 

24 (60 cm) 1512 12 

30 (75 cm) 1518 12 

36 (90 cm) 1521 12 

 y Gummis mit T-Form wurden für die extrudierte 

Schiene entwickelt, um das Verbiegen in längeren 

Schienen zu vermeiden. Für ein optimales,  

schlierenfreies Ergebnis.

 y Speziell entwickelte Gummis. Passen in alle 

Schienen mit “T”- Form

 y Die selbe Ettore Master Qualität

Jede Box der weltberühmten 
Ettore Gummiklingen wurde 
von Hand geprüft.

Alle 12-er Verpackungen 
bis zu 60 cm werden in 
dieser KOSTENLOSEN  
wiederverwendbaren 

Aufbewahrungsbox geliefert

Weltberühmte Master - Gummis
Von Hand geprüfte Präzisionskante höchster 
verfügbarer Qualität. Mit bedingungsloser 
Garantie für makellose Leistung.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

10 (25 cm) 1407 12

10 (25 cm) 1408 144 

12 (30 cm) 1412 12 

12 (30 cm) 1413 144 

14 (35 cm) 1417 12 

14 (35 cm) 1418 144 

16 (40 cm) 1422 12 

18 (45 cm) 1427 12

18 (45 cm) 1428 144 

20 (50 cm) 1432 12  

22 (55 cm) 1438 12 

24 (60 cm) 4988 12 

30 (75 cm) 4989 12 

36 (90 cm) 1443 12 

36 (90 cm) 1444 144 

Messingendklammern für alle Fensterabzieher
Klammern können auf Schienen aus Messing, 
rostfreiem Stahl und Aluminium verwendet 
werden.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Klammern 1253 12



5

Zufriedenheitsgarantie.
Ettore ist stolz darauf, jedes Gummi 
vor dem Versand von Hand zu prüfen, 
so dass garantiert Präzisionskanten 
höchster Qualität geliefert werden. 
Wie alle unsere Produkte, unterliegen 
sie auch der bedingungslosen Garantie, 
makellose Leistung bereitzustellen.

Gummi von bester Qualität 

 y Wir reisen quer durch  die 
Welt auf der Suche nach 
den besten Rohstoffen 
zur Herstellung  
unserer einzigartigen 
Gummirezeptur.

 y Wir übertreffen alle Hersteller der Welt, wenn es 
um Leistung und Qualität geht!

 y Jedes Gummi ist von Hand geprüft - immer die 
beste Qualität

 y Getrieben von der Leidenschaft, das beste 
Produkt auf dem Markt herzustellen,   
geben wir auf jedes Gummi    
eine bedingungslose      
Garantie.

Seit über 80 Jahren kombiniert Ettore die 
besten Materialien mit einer Leidenschaft 
für Perfektion, um den weltbesten 
Gummiwischer in den USA zu erschaffen.



Web: www.ettore.com • E-mail: info@ettore.nl 6

Wischergriffe/Schienen “Super Channel”

Super Channel 
Extrudierte Aluminiumschiene in größeren 
Längen entwickelt, um das Verbiegen zu 
reduzieren, für optimale Resultate.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

14 (35 cm)  11010 12 

18 (45 cm)  11020 12 

24 (60 cm) 11030 12 

30 (75 cm) 11040 12 

36 (90 cm) 11050 12 

Super System Griff
Ergonomisches Design mit Quick Release 
und rutschfestem Griff für ultimativen 
Komfort.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Griff Super System 13851 12

Super Channel Griff
Speziell für Super Channel entwickelter
Edelstahlgriff.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Griff gummiert 13930 12

Contour Pro+™ Griff
Überarbeitet mit einem hoch festen
Polymerwerkstoff. Kopfneigung von 
0 - 50o. Vier zeitsparende Funktionen in 
einem großartigen Wischer.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Griff Contour Pro+ 1012 6 

Der 
fortschrittlichste

Griff auf dem 
Markt



7

Super Channel

Vor über 20 Jahren erfunden - Super ChanneI kombiniert Ettore Gummi mit einer leichten Schiene aus 
Flugzeug-Aluminium. Entwickelt, um das Verbiegen zu reduzieren, ermöglicht er eine großflächige und 
schnellere Bewegung über Glas, vorwärts wie rückwärts. 

Große Glasflächen schnell reinigen
Für Super Channel haben wir drei Quick Release Griffe



Web: www.ettore.com • E-mail: info@ettore.nl 8

Wischergriffe/Schienen “Messing/Edelstahl mit Endklammern”

Master™ Quick Release aus Messing
Hergestellt aus gehärtetem Massivmessing - 
Quick Release ermöglicht schnellen Wechsel 
der Schiene

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Messing 1339 12 

mit Gummigriff 

Master™ Messinggriff
Hergestellt aus gehärtetem Massivmessing - 
der “Original”-Griff.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Griff Master Messing 1324 12

Master™ Edelstahlgriff
Edelstahlgriffe bieten geringes Gewicht
und dauerhaft “gutes Aussehen”.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Master 1331 12

mit Gummigriff  

Ledge-Eze™ Griff
Konstruiert für extra Reichweite.
Großartig bei tiefen Fensterbänken und 
Fensterrahmen. Schaumstoffgriff.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Messingriff Ledge-Eze 1345 6

Edelstahlgriffs Ledge-Eze 1355 6

Contour Pro+™ Griff
Umgearbeitet mit einem hoch festen
Polymerwerkstoff. Kopfneigung von 0-50o. 
Vier zeitsparende Funktionen in einem 
großartigen Wischer.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Griff Contour Pro+ 1011 6 

Der 
fortschrittlichste

Griff auf dem 
Markt

Master Messingschiene 
mit Klammer und Gummi
Original Messingführung, 
von Hand geprüft für herausragende 
Qualität.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

06 (15 cm) 1119 12 

08 (20 cm) 1123 12 

10 (25 cm) 1127 12 

12 (30 cm) 1131 12 

14 (35 cm) 1135 12 

16 (40 cm) 1140 12 

18 (45 cm) 1144 12 

20 (50 cm) 1148 12 

22 (55 cm) 1152 12 

Master Edelstahlschiene 
mit Klammer und Gummi
Schiene aus hellem geglühtem 
Edelstahl, stabil und korrosionsbeständig. 
Von Hand geprüft.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

08 (20 cm) 1161 12 

10 (25 cm) 1165 12 

12 (30 cm) 1169 12 

14 (35 cm) 1173 12 

16 (40 cm) 1177 12 

18 (45 cm) 1181 12 

22 (55 cm) 1188 12 

Super System Griff
Ergonomisches Design mit Quick Release 
und rutschfestem Griff für ultimativen 
Komfort.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Super System 1640 12



9

Als Marktführer baut, testet und
überprüft Ettore jeden Griff, 

um weltweit die Anforderungen 
von Fachleuten zu erfüllen.

Griffe auf einen Blick

Alle Griffe funktionieren
ausgezeichnet mit den
REA-C-H-Teleskopstangen 
von Ettore.

Master Wischergriffe

• Diese Griffe sind in Messing, Edelstahl und Aluminium

verfügbar, passend für jeden Job.

• Mit oder ohne Schnellverschluss.

• Optionale Gummigriffe für extra “Griff-Festigkeit”.

Pro+ Wischergriffe
• Hergestellt aus hoch festem Polymerwerkstoff.

• Mit Gummi überzogene Griffe für zusätzliche Festigkeit in rutschigen

Situationen.

• Ergonomisches Design als Standard für alle Griffe.

ProGrip Wischergriffe
• Großer mit Gummi überzogener Griff für lange Nutzungsdauer ohne

Ermüdung.

• Leicht vergrößert für extra Komfort.

• Hergestellt nach den höchsten Standards für problemlose Performance.

Super System Wischergriffe
• Flexibler Griff, 180 Grad drehbar, um in unzugängliche Bereiche 

zu gelangen.

• Hergestellt nach den höchsten Standards aus den besten

Materialien, um jahrelange kompromisslose Nutzung sicherzustellen.

• Aufgebrachte Gummieinlagen für zusätzliche Griffigkeit bei Nässe.

Ledge-Eze Wischergriffe
• Konstruiert für tiefe Fensterbänke und Fensterrahmen.



Web: www.ettore.com • E-mail: info@ettore.nl 10

Wischergriffe/Schienen “ohne Endklammern” 

Pro+™ Griff
Ergonomisches Design mit Quick Release 
und rutschfestem Griff für ultimativen 
Komfort.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Griff Pro+ 2021 12

ProGrip™ Griff
Großer mit Gummi überzogener Griff 
für ausgedehnte Nutzungsdauer ohne 
Ermüdung. Quick Release.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Griff Pro Grip 2410 12 

Master™ Edelstahlgriff
Edelstahlgriffe bieten geringes Gewicht und 
dauerhaft “gutes Aussehen”.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Griff Master Edelstahl 1329 12

Master™ Quick Release aus Edelstahl
Edelstahlgriffe bieten geringes Gewicht
und dauerhaft “gutes Aussehen”.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Gummierter    1352 12 

Griff Edelstahl 

Master Edelstahlschiene mit Gummi 
ohne Klammern
ARTIKEL ART.-Nr. VPE

10 (25 cm) 1225 12 

12 (30 cm) 1229 12 

14 (35 cm) 1233 12  

16 (40 cm) 1237 12

 18 (45 cm) 1241 12

 20 (50 cm)  1244 12

 22 (55 cm 1248 12

Super System Griff
Ergonomisches Design mit Quick Release 
und rutschfestem Griff für ultimativen 
Komfort.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Griff Super System 1360 12



11

0°

50°

Contour Pro +
Der innovativste
Fensterwischer

aller Zeiten

Ettore revolutionierte die Branche mit 
dem Contour Pro+ Wischer.    

Mit seiner Kombination von vier zeitsparenden 
Funktionen in einem Werkzeug macht es das 

Fensterputzen schneller, leichter und profitabler. 
Es ist der einzige Wischer, den Sie brauchen.

Patentiertes Federungssystem
• Hervorragend für Fenster mit tiefen Fensterbänken

• Einstellbare Federkraft - vom Nutzer nach Wunsch anpassbar.
• Gleich bleibender Druck eliminiert Schlieren und verlängert die Lebensdauer  
des Gummis.

Super System
• Automatische Winkelanpassung ohne Abheben vom Glas.
• Ideal zum Reinigen unregelmäßig geformter

Glasflächen.
• Horizontal um 180° schwenkbar.

Null Grad Funktion
• Mit einem Hebel-Handgriff wird der Wischer zu einem 

0° Winkel.
• Perfekt zum Reinigen von Deckenglas in Lichthöfen 

ohne Rückenprobleme.
• Montage auf Stange möglich.



Web: www.ettore.com • E-mail: info@ettore.nl 12

BackflipKomplette Wischer

Allzweckwischer, komplett
Neu entwickelt mit Komfort-Griff. Eine
kostengünstige Alternative, die qualitativ
hochwertige Ergebnisse liefert. Schiene
und Gummi sind nicht austauschbar.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

12 (30 cm) 17012 12  

14 (35 cm) 17014 12 

16 (40 cm) 17016 12 

18 (45 cm) 17018 12 

Click-Lock-Funktion auf jedem
Werkzeug ermöglicht sicheres und
schnelles “Auswechseln” mit unserer 
kompletten Teleskopstangen-Reihe.

Messing BackFlip™
Achtung: Bei BackFlip-Modellen ist der 
Abzieher 5 cm länger als das Putzgerät. 
Kann in zwei Positionen zusammen verwen-
det werden, oder auch separat.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

10 (25 cm) 71100 6 

14 (35 cm) 71140 6 

18 (45 cm) 71180 6 

BackFlip™ Griff 
ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Messing 5363 6 

Edelstahl 5362 6 

Edelstahl BackFlip™
Achtung: Bei BackFlip-Modellen ist der 
Abzieher 5 cm länger als das Putzgerät. 
Kann in zwei Positionen zusammen verwen-
det werden oder auch separat.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

10 (25 cm) 71101 6 

14 (35 cm) 71141 6 

18 (45 cm) 71181 6 

Pro+™ Wischer, komplett
Neuestes ergonomisches Design mit
Edelstahlführung samt Quick Release und
rutschfestem Griff für ultimativen Komfort.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

12 (30 cm) 2012 12

14 (35 cm) 2014 12 

16 (40 cm) 2016 12 

18 (45 cm) 2018 12 

Golden Glove™ Wischer, komplett
Unser original Golden Glove gepaart mit der 
Pro+ “Taper ” -T-Schiene ist die perfekte 
Kombination aus bewährtem Design und 
Leistung.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

14 (35 cm) 1816 6 

18 (45 cm) 1818 6



13

Backflip

Backflip ist mit allen unseren
Teleskopstangen problemlos 
verwendbar - in Handumdrehen 
von Putzgerät zu Wischer 
wechseln.

Kombi-Werkzeug
BackFlip kombiniert unseren Quick
Release Wischer mit dem Golden
Glove Putzgerät. Wischer in
Messing oder Edelstahl verfügbar.

Hochleistungsputzgerät
Die speziell geformte T-Schiene verfügt

über einen handlichen, leicht

passenden Griff. Die Form wurde

gewählt, um mehr Reinigungslösung

aufzunehmen.

Quick Release Griff
In Messing und Edelstahl verfügbar - nie war 
das Austauschen der Schienen leichter.

1
2

3

4

Putzen und Abziehen in einem 
Arbeitsgang
Die schnellere Art, Fenster zu putzen! Das
Golden Glove Putzgerät reinigt das Glas und
der Wischer trocknet in einem Arbeitsgang.

BackFlip – Vier Werkzeuge in einem!
Die perfekte Balance zwischen Geschwindigkeit und Leistung.

Ein Werkzeug - vier Verwendungen. Ein Knopfdruck

ermöglicht die Verwendung separat oder in

zeitsparenden Kombinationen.



Web: www.ettore.com • E-mail: info@ettore.nl 14

Porcupine™ Bezug
Leistungsfähiger Bezug mit doppelter
Wirkung und tausenden miteinander
verwobenen Borsten für harte Jobs.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

10 (25 cm) 58010 6

14 (35 cm) 58014 6 

18 (45 cm) 58018 6 

22 (55 cm) 58022 6 

Dura 2™ Bezug
Hält mehr Wasser, deckt größere Flächen 
ab. Mit doppelten Scheuerenden für extra 
Reinigungskraft.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

14 (35 cm) 1880 6 

18 (45 cm) 1883 6 

Einwascher & T- Stangen

Erweiterter Mikrofaserbezug
Mikrofasertechnologie in einem dichten
hoch geschichteten Bezug mit einer 
Scheuerkante. Faserfrei, hervorragende 
Wasseraufnahme.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

10 (25 cm) 40010 6  

14 (35 cm) 40014 6  

18 (45 cm) 40018 6  

22 (55 cm) 40022 6  

Golden Glove™ Bezug
Unser beliebtester Bezug mit extra 
schweren Schichten und Doppelnähten für 
lange Lebensdauer. Mit einem Scheuerende 
für extra Reinigungskraft.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

10 (25 cm) 51010 6 

14 (35 cm) 51014 6 

18 (45 cm) 51018 6 

22 (55 cm) 51022 6 

Mighty™ Wischerbezug
Preiswerte Alternative mit großartiger
Leistung.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

10 (25 cm) 52010 12

14 (35 cm) 52014 12

Pro+ “Taper T” T-Stange
Höchst stabiler Kunststoff mit 
ergonomischem Griff.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

10 (25 cm) 4010 6 

14 (35 cm) 4014 6 

18 (45 cm) 4018 6 

Pro+ T-Stange
Leichtbau aus Aluminium und Polymer für 
langes, ermüdungsarmes Arbeiten.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

10 (25 cm) 4310 6 

14 (35 cm) 4314 6 

18 (45 cm) 4318 6 

Pro+ Super System T- Stange  
Leichtbau mit gummiertem Griff.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

10 (25 cm) 1610 6

14 (35 cm) 1614 6

18 (45 cm) 1618 6 

22 (55 cm) 1622 6 

ProGrip™ T-Stange
Großer gummierter Griff für maximalen 
Komfort.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

10 (25 cm) 1957 6 

14 (35 cm) 1959 6 

18 (45 cm) 1961 6 

22 (55 cm) 1963 6

Pro + Super System 
T-Schiene

mit Mikrofaserbezug

Verbessert
2019

Alle Bezüge
aus Mikrofasern

gefertigt



15

Mikrofaserbezug

Die Ettore Advanced Mikrofaser-Bezüge
setzen unsere Tradition kompromissloser
Perfektion in der Leistung der Bezüge fort.

Extrem feine Mikrofasern ermöglichen maximale Scheuerwirkung.

•  Die meisten Modelle bieten außerdem zusätzliche Scheuerpolster

 für verstärkte Scheuerkraft bei hartnäckigem Schmutz.

• Jedes Produkt nimmt mindestens 20% mehr Waschlösung auf

 als Modelle anderer Wettbewerber.

•  Alle Bezüge verfügen über Doppelnähte für mehr

 Widerstandskraft und Leistung.

•  Langlebige Mikrofaser hält mindestens 500 Waschgängen stand.



Web: www.ettore.com • E-mail: info@ettore.nl 16

Super Eimer Zubehör
ARTIKEL ART.-Nr. VPE

hängendes Sieb 85300 1 

Sieb 85301 1  

Super Eimer Zubehör
ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Deckel 85100 1

Rollen Set von 4 85200 1 

Super-Kompakteimer
11 Ltr. Fassungsvermögen.
Passend für bis zu 14 Zoll (35 cm) 
Putzgeräte.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Super Kompakt 86000 3 

Schnappdeckel 86100 1 

Super Eimer mit Griff
Extra groß mit 25 Liter Fassungsvermögen!
Passend für bis zu 18 Zoll (45 cm)
Putzgeräte.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Super Eimer 85000 6 

mit Griff   

13 Ltr. Eimer 
Idealer Eimer für kleinere Jobs.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

13 Ltr. Eimer 82222 6 

Eimer

Eimer 12 Ltr.
Runder Eimer

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Eimer 12 Ltr. 83333 10

Eimer 15 Ltr.
Rechteckiger Eimer

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Eimer 15 Ltr. 86666 10



17

Tasche
Vielseitig verwendbare Tasche zum Tragen 
einer Reihe von Schabern, Klingen und 
persönlichen Gegenständen.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Tasche  50135 6 

Doppelschleifen-Nylonholster
Hält Schaber und Abzieher! Eingebaute 
Tasche  für Schlüssel, Geld, extra Klingen 
usw. 

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Nylon Holster 50130 6 

 

SideKick™ Holster
Schnallen Sie den Köcher um die Hüfte! 
Schwarzer stabiler Kunststoff-Rücken auf 
vielfachen Kundenwunsch. Universal – Hält 
alle Wischer- Marken! Reversibel – Für 
Rechts- und Linkshänder

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Sidekick mit 

abnehmbarem Clip 02041 6 

Sidekick Schnalle 5179 3 

Gürtelsysteme & Taschen

Doppelwischerholster
Traditionelles Holster-Design für zwei
Wischer. Aus Leder gefertigt.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Dual Holster 2046 6 

 

Einzelwischerholster
Hält Ihren Wischer in greifbarer Nähe
für einen schnellen Einsatz.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Leder Holster 2042 6 

 

Werkzeuggürtel 44 Zoll (100 cm)
Extra stabile Nylon-Ausführung.
Einschließlich einer Lederlasche für Ihren 
Microswipe-Putzlappen.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Gürtel 2044 6 

Chammy Holster Einzeltasche 
Super robuster, verstärkter Gummi, 
wasserdicht

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Chammy Holster 50185 6 

Chammy Holster Tasche mit Schlaufe
Super robuster, verstärkter Gummi, 
wasserdicht

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Chammy Holster 50195 6 



Web: www.ettore.com • E-mail: info@ettore.nl 18

Squeegee-Off Flüssigreinigungsseife 
für Fenster
Superkonzentrat, hautfreundlich,
geschmeidig.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

0,5 Ltr. (UK) 30500 6

0,5 Ltr. (D./Fr/IT) 30501 6

Squeegee-Off Flüssigreinigungsseife 
für Fenster
Superkonzentrat, hautfreundlich, 
geschmeidig.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

5 Ltr. 30126 4

Putzen war nie so einfach wie mit 
MicroSwipe. Modernste Mikrofasertechnologie 
kombiniert Reibung, statische Elektrizität 
und Kapillarwirkung zum Entfernen und 
Absorbieren von Mikropartikeln,
Schmutz, Fett und Feuchtigkeit.

MicroSwipe
Allzweck-Mikrofaserputztuch. Stark 
saugfähig und faserfrei.. 

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

10er Pack:

Blau 16 x 16 84410 6 

Rot 16 x 16 84411 6 

Gelb 16 x 16 84412 6 

Grün 16 x 16 84413 6 

Fenstertuch
Fenstertuch mit Löchern PVA. 

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Fenstertuch 84444 50

MicroSwipe 16x20
25% größer als herkömmliche Tücher.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

16 x 20  84445 6 

Gleiche hochwertige Qualität bei größerem Tuch.

Holz- und Möbelmikrofasertücher
Ultraweiche Wildlederoberfläche für Holz,
Möbel, Fernseh- und Computerbildschirme.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

3er Pack 13 x 13 84420 6 

Mikrofasertücher für Küche und Bad
Geriffelte Oberfläche entfernt Flecken sanft 
und stellt den ursprünglichen Glanz wieder 
her.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

3er Pack 13 x 13 84430 6 

Allzweckmikrofasertücher
Allzweck-Mikrofaserputztuch.
Stark saugfähig und faserfrei.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

6er Pack 13 x 13 84460 6 

Reinigungsmittel & Mikrofasertücher



19

Kompromisslose Perfektion für jeden Job.
Mikrofaser

Unsere fortschrittliche Mikrofasertechnologie
kombiniert Reibung, statische Elektrizität und
Kapillarwirkung, so dass Mikropartikel, Schmutz, Öle und 
Feuchtigkeit absorbiert und entfernt werden können.

Verteilte, mikroskopisch kleine Stränge heben und 
halten alle Arten von Schmutz bis die Tücher gewaschen 
werden. So kann sich der Schmutz nicht auf andere 
Oberflächen ausbreiten. 

• 10% mehr Mikrofaser als bei unseren 
Mitbewerbern.

• Hochleistungs-Mikrofasertuch hält mindestens  
700 Wäschen pro Tuch stand

• Vier Farben, um eine Kontamination bei verschie-
denen Aufgaben zu vermeiden

• Küchen- und Badetücher mit geriffelter Oberfläche 
entfernt Flecken schonend und lässt harte 
Oberflächen wie z.B. Edelstahl wieder wie neu 
aussehen

• Ultraweiche, wildlederähnliche Oberfläche für Holz, 
Möbel, Fernsehgeräte und Computerbildschirme. 
Kratzt nicht und hinterlässt eine makellos saubere 
Oberfläche ohne Chemikalien

• Vielfache Größen und Farben, um Ihren   
Bedürfnissen gerecht zu werden



Web: www.ettore.com • E-mail: info@ettore.nl 20

Ettore Champion® Schaber
Angewinkelter Kopf erreicht die engsten 
Ecken.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Komplett (13 cm) 46312 6 

Schutzkappe 46313 6 

Klingenetui 4856 6 

Edelstahl Ersatzklingen

Klingen (13 cm) 46322  6er Pack von 10 St. 

 

Taschenschaber
Metallschaber im Taschenformat mit 
einziehbarer Sicherheitsklinge. *ACHTUNG:  
Schaber wird ohne Klingen versandt

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Metallschaber 4286 12 

4 cm Klingen (für Metall) 4515 100 

Klingen   4518 20x5 

mit 5 St. Spender

Pro+ Konturen Schaber
Premium Schaber mit Pro+ Komfortgriff in 
der beliebten 15 cm Größe.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Konturenschaber 

Komplett (15 cm) 1044 6 

Schutzkappe 1047 6 

Klingenetui 1048 6 

Ersatzklingen

rostfreie Klingen 1045 6er Pack von 10 St.  

Stahlklinge 1043 6er Pack von 25 St. 

Bodenschaber mit Griff für Industrieeinsatz
Perfekt zum Entfernen von Klebefilm,
Gummi und Splitt von Böden.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Griff (120 cm) 2007 6 

Schaber (10 cm) 3106 6

Ersatzklingen 

Klingen (10 cm) 20291  6er Pack von 10 St.

 

Kontur Schaber mit 
extra breiter Klinge. 
Erhältlich in Karbon 
oder Edelstahl. 

Schaber & Fußbodenschaber

Industrieeinsatz Super Scraper™
Robuster Schaber - äußerst stabil und 
beständig. Angewinkelter Kopf erreicht die 
engsten Ecken. Karbonstahlklingen.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Komplett (10 cm)  57110 6 

Schutzkappe (10 cm)  3106 6 

Ersatzklingen

Klingen (10 cm)  20291  6er Pack von 10 St. 

Scrapemaster™ Schaber mit Karbonmesser
Zweischneidige Klingen aus Karbonstahl für 
höchste Qualität!

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Komplett (10 cm) 1995 6 

Schutzkappe 2003 6 

Ersatzklingen

Klingen (10 cm) 1999 6er Pack von 10 St. 



21

Profi-Schaber 

Ettores weltberühmte Schaber gehören zu
einem der wichtigsten Werkzeuge  im Arsenal 
eines Fensterreinigers. Zum Entfernen von
Aufklebern, Farbe, Klebefilm, Dichtmasse
und Industrie-Rückständen.

• Wir verwenden Karbonstahl und Edelstahl höchster Güte, um langlebige 
Klingen und makellose Leistung sicherzustellen.

• Angewinkelte Schaber zum Erreichen der engsten Ecken.
• Zweischneidige Klingen für längere Haltbarkeit.
• Pro+ Contour Schaber gibt Ihnen den Pro+ Komfortgriff in der beliebten  

15 cm Größe.
• Unsere Schaber passen zu allen Klingen unserer Wettbewerber. Daher 

brauchen Sie nur ein Werkzeug für den Job.



Web: www.ettore.com • E-mail: info@ettore.nl 22

Pro+™ Teleskopstange Konus 
Druckknopf für positive Werkzeugsperre.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Pro+ Pole Adapter 1700 6 

Montage mit Kegel und Klemmen
Montage mit Kegel und Klemmen
Ergonomische Profile erleichtern die 
Anpassung.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Klein 1908 6 

Groß 1910 6  

Extra Groß 1950 6  

Geriffeltes Rohr sorgt
für besseren Griff und Stabilität

Geriffeltes Rohr sorgt
für besseren Griff und Stabilität

Geriffeltes Rohr sorgt
für besseren Griff und Stabilität

Ersatzgriff
Komfortables ergonomisches Design.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

2-teilig 1904 6

3-teilig 1906 6  

4-teilig 1909 6 

Winkeladapter
Besonders effizient bei Deckenglas oder 
überall, wo Sie einen neuen Winkel für 
Effizienz benötigen.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Adapter 48520 12 

Pro+ Winkeladapter
Besonders effizient bei Deckenglas oder 
überall, wo Sie einen neuen Winkel für 
Effizienz benötigen.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Pro+ Adapter 45006 6 

Teleskopstangen & Zubehör

Rea-c-h 1-teilig
Neue kompakte Einfach-Stange.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

1 x 60 cm 42102 6

Rea-c-h 2-teilig  
ARTIKEL ART.-Nr. VPE

2 x 60/120 cm 42104 6 

2 x 120/240 cm 42108 6

Rea-c-h 3-teilig  
ARTIKEL ART.-Nr. VPE

3 x 90/270 cm 1680 6 

3 x 120/360 cm 1684 6 

3 x 150/450 cm 1688 6 

Rea-c-h 4-teilig  
ARTIKEL ART.-Nr. VPE

4 x 135/540 cm 44218 6 

4 x 180/720 cm 44224 2 

InterPro 2-teilig verbunden 
ARTIKEL ART.-Nr. VPE

2 x 30/60 cm 42003 6 

Geriffeltes Rohr sorgt
für besseren Griff und Stabilität

Verlängerungsstange für mittelschweren 
Einsatz
ARTIKEL ART.-Nr. VPE

1 x 120 cm 65004 6

Verlängerungsstange für mittelschweren 
Einsatz
ARTIKEL ART.-Nr. VPE

3 x 80/240 cm 43009 6

3 x 120/360 cm 43012 6

4 x 120/480 cm 44016 6



23

Reinigung in großer Höhe

Der Pro+ Adapter ist das
Herzstück unseres 
Reinigungssystem
mit hoher Reichweite.

Reinigung mit hoher Reichweite
auf höchstem Niveau.

• Da jeder Abschnitt geriffelt und gezahnt ist, sind unsere 
Stangen um 20% stärker als die der Konkurrenz bei 
allen ausgefahrenen Längen.

• Click-Lock-Funktion auf jedem Werkzeug ermöglichst 
sicheres und schnelles “Auswechseln”.

• Verwendung feinster Werkstoffe, um die haltbarsten 
und widerstandsfähigsten Stangen bereitzustellen. Diese 
Stangen sind praktisch unzerstörbar.

• Alle unsere Stangen wurden mit feinsten Toleranzen 
konstruiert, um eine Friktionspassung mit allen 
unseren Werkzeugen sowie denen der Konkurrenz zu 
gewährleisten.



Web: www.ettore.com • E-mail: info@ettore.nl 24

Müllpicker
Einfaches aber effektives Design.
Zahlreiche “Aufspießungen” vor Reinigung
der Spitze. Schutzeinrichtung inbegriffen.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

43 (110 cm) 49042 6 

Ersatzspitzen 49542 6

Modell 16 Grip’n Grab™

Grip’n Grab ist ein vielseitig verwendbares  
Greifwerkzeug mit flexiblem Kopf und mit 
Gummi überzogenen Greifzangen. Großartig 
zum Straßenrand-Reinigen.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

16 (35 cm) 49016 6 

Modell 32 Grip’n Grab™

Grip’n Grab ist ein vielseitig verwendbares 
Greifwerkzeug mit flexiblem Kopf und mit 
Gummi überzogen Greifzangen. Großartig 
zum Straßenrand-Reinigen.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

32 (70 cm) 49036 6 

Modell 50 Grip’n Grab™

Grip’n Grab ist ein vielseitig verwendbares 
Greifwerkzeug mit flexiblem Kopf und mit 
Gummi überzogen Greifzangen. Großartig 
zum Straßenrand-Reinigen.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

50 (127 cm) 49150 6 

35 cm lang 

70 cm lang 

127 cm lang  

110 cm lang  

Greifhilfen



25

®

Erweitern Sie Ihre
Reichweite       
Das elegante Profil des Grip’n Grab passt hinter 

Möbel, Küchengeräte, Kriechzwischenräume 

und andere schwer zugängliche Bereiche. 

Die mit Gummi überzogenen Greifzangen 

kombiniert mit dem Pistolengriff und dem 

flexiblen Kopf ermöglichen das Aufheben von 

kleinen Gegenständen, horizontal wie vertikal. 

Korrosionsbeständig für die Verwendung in 

Außenbereichen ist er jedem Job gewachsen - 

von gefallenem Laub bis hin zu Geröll im Teich 

oder Springbrunnen.

Der flexible Kopf ist um 90° drehbar, um in enge Bereiche zu gelangen.

Grip’n Grab



Web: www.ettore.com • E-mail: info@ettore.nl 26

Elite MicroSwipe 
Staubwedel
Die einzigartige Microswipe-
Technologie entfernt 40% 
mehr Staub und Schmutz 
als Standardstaubwedel. Ideal für 
Industrieeinsatz und empfindliche 
Oberflächen. Leicht mit Wasser und milder 
Seife zu reinigen.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

MicroSwipe Staubwebel 8100 6 

 

Elite Poly-Staubwedel
Geeignet für
Möbel, Beleuchtung,
Jalousien und Rollläden, Sockelleisten, 
Kaminumrandungen und Simse. Biegbar für 
schwer zu erreichende Flächen. Schnelle
Reinigung durch elektrostatische Wirkung..

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Poly Staubwebel  8150 6

Elite Cobweb Staubwedel
Bürstenkopf 40% voller. Profilierte Form
und weiche Borsten entfernen leicht
Staub und Spinnweben aus Ecken.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Cobweb Staubwebel 8000 6 

Elite Staubwedel mit 
Straußenfedern
70% mehr 
Straußenfedern aus Südafrika. Reinigt alles 
von Beleuchtungen bis hin zu Sockelleisten. 
Die Nummer Eins bei den Geräten zum 
Anziehen und Entfernen von Staub. 

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Straußenfeder Staubwedel 8300 6 

 

Elite MicroSwipe Staubwedel
für Deckenventilator
Geeignet für 
Deckenventilatoren in allen Größen. 
Konturiert geformte und weiche 
MicroSwipe-Borsten entfernen 35% mehr 
Staub und Spinnweben aus den Ecken.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Staubwebel Deckenventilator 8200 6 

 

Pro+ Elite Staubwedel



27

Pro+ Elite Staubwedel

Wenn es um
Staubwedel geht,
dann gilt, je größer 
desto besser.
Wir haben unsere neue Linie an Pro+ 

Elite Staubwedeln entwickelt, um 

eine bessere Leistung zu erlangen 

als jede andere Staubwedellinie auf 

dem Markt. Der große Unterschied 

zwischen uns und dem Wettbewerb ist 

die Größe. Wir haben diese professio-

nellen Staubwedel so konzipiert, dass 

sie eine doppelt so große Oberfläche 

als normale Staubwedel haben, was 

zu einer schnelleren und effizienteren 

Reinigung beiträgt.

Click-Lock-Merkmal  
Die Staubwedellinie Elite kann mit einem Griff 

oder einer REA-C-H- Verlängerungsstange von 

Ettore mit Click-Lock-Verriegelungssystem 

verwendet werden.



Web: www.ettore.com • E-mail: info@ettore.nl 28

Staubwedel 

Ergonomischer Staubwedel mit Straußenfeder
Für empfindliche Oberflächen.
Federn nehmen Staub auf und halten ihn.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Ergonomisch 48626  6 

Statischer Staubwedel
Staubwedel aus Lammwolle
Ideal für breite und flache Oberflächen.
Flexibler Stiel für schwer zugängliche 
Bereiche.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Threaded Click-Lock 48111 6 

Super Brush™
Mehrzweckbürste mit neuem 
Pro+ Komfortgriff. Ideal zum Reinigen
 in großer Höhe.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Super Brush  1947 2

Bürsten



29

Fahrzeugwisher
Der traditionelle Fahrzeugwischer 
mit dichtem Schwammkopf 
umgeben von dauerhaftem Nylongewebe 
zum Entfernen von Straßenschmutz. 
Schrubben, flippen und abziehen. 
Polypropylenkopf, Metallgriff.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

8 (20 cm) 59016 12 

(20 cm Kopf 53 cm Gesamtlänge)

10 (25 cm) 59024 12 

(25 cm Kopf mit 57 cm Gesamtlänge)

Teleskopfahrzeugwischer
Perfekt für Wohnmobil- und Lkw-Fenster.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Teleskopfahrzeugwischer  59084 6 

(25 cm Kopf 122 bis 213 cm Verlängerungsstange)

Reinigung für Autos

Extend-A-Flo® Waschbürste
• Weiche Borsten
• Öffnen und Schließen per Knopfdruck
• Kann auf 182 cm verlängert werden
• Konturierte, komfortable  

Schaumgummigriffe
• Einfache Drehsperre für nasse Hände

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Extend-A-Flo 59072 4 

Acrylwischer
Perfekt für Auto, Boot und Wohnmobile.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Acrylwischer 17006 12 

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Flo Bürste 59070 6 

Große Flo Bürste 59080 6 

Wrap Around Flo Bürste 59090 6  

Flo Schrubbürste 59100 6

MicroSwipe Waschhandschuh
Reinigungshandschuh aus Mikrofaser
für Pkw, Boot und Wohnmobil.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

MicroSwipe Washhandschuh 59000 12 

MicroSwipe Schwamm
Doppelt wirkender Mikrofaser-
Waschschwamm  

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

MicroSwipe Schwamm  59005 12 

59100

59090

59080



Web: www.ettore.com • E-mail: info@ettore.nl 30

Bodenwischer

Industriebodenwischer mit
Kratzerkante aus verzinktem Stahl
Bodenwischer in Industriequalität mit 
robuster Stahlkratzkante und auswechsel-
barem Gummischieber. Zu verwenden mit 
Griff Nr. 1629.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

gerade 24 (60 cm) 54024 6 

 

Industriebodenwischer mit
Kratzerkante aus verzinktem Stahl
Bodenwischer in Industriequalität mit 
robuster Stahlkratzkante und auswechsel-
barem Gummischieber. Zu verwenden mit 
Griff Nr. 1629.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

gebogen 24 (60 cm)  54524 6  

gebogen 36 (90 cm)  54536 6  

Aluminiumbodenwischer 
für Industrieeinsatz
Bodenwischer aus Aluminium reinigt schnell 
und einfach jede Oberfläche von Zement bis 
Linoleum. Auswechselbarer Gummischieber. 
Zu verwenden mit Griff Nr. 1628.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

gerade 18 (45 cm) 55018 6 

gerade 24 (60 cm) 55024 6 

gerade 30 (75 cm) 55030 6 

gerade 36 (90 cm) 55036 6 

 

Aluminiumbodenabzieher, supergebogen
Ein Ettore exklusiv! Bewegen Sie mehr 
Wasser mit diesem einzigartigen halbrunden 
Bodenabzieher. Zu verwenden mit 
Griff Nr. 1628.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

30 (75 cm) 55037 2 

 

WIPE ’N DRY™ Bodenwischer
aus schwarzem Moosgummi mit Doppellippe
Nichts kann diesen Bodenwischer aufhalten, 
weder Backstein noch Natursteinplatten. 
Dieser Doppelgummi mit 98% geschloss-
enen Zellen gräbt tief in Fugenmörtel und 
unregelmäßigen Oberflächen. Zu verwenden 
mit Griff Nr. 1628.

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

18 (45 cm) 1633 12 

22 (55 cm) 1636 10 

  

Holzstiel
ARTIKEL ART.-Nr. VPE

54 (135 cm)  1628 12 

Schwarzer Ersatzgummi für
Aluminiumbodenwischer mit
geradem und gebogenem Ende
Langlebiger Ersatzgummi 

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

18 (45 cm) 56018 6 

24 (60 cm) 56024 6 

30 (75 cm) 56030 6 

36 (90 cm) 56036 6 



31

Bodenwischer

Ettore bietet ein komplettes Sortiment an
Bodenwischern zur Reinigung in fast
jeder Umgebung. Unser Grundsatz der
Herstellung und Prüfung gilt für alle
unsere Produkte, einschließlich
Hilfsmittel zur Bodenpflege.

• Stahlbodenwischer in gerader und gebogener Ausführung werden verzinkt,      
um auch unter ätzenden Bedingungen einen Schutz zu bieten.

• Aluminiumbodenwischer sind perfekt zum Schieben oder Ziehen von      
Flüssigkeit und korridieren oder rosten nicht.

• Wischer aus Doppelmoosgummi bewegen Flüssigkeiten und trocknen sie mit der     
gleichen Bewegung. Ideal für unebene Flächen wie Platten, Beton und auch Terrassenflächen.

• Neoprenblätter für eine längere Haltbarkeit.



Web: www.ettore.com • E-mail: info@ettore.nl 32

Fensterputzset mit Koffer
Set enthält:
• Nylontasche mit Schulterband   

2,40 m REA-C-H-Stange
• Scrapemaster-Schaber mit Ersatzklingen 

jeweils 10)
• Edelstahlschiene 25 cm, 30 cm, 35 cm 

und 45 cm
• Quick Release aus Edelstahl
• Super System Griff
• Gummis (jeweils 3) 25 cm, 30 cm, 35 cm 

und 45 cm
• 35 cm Golden Glove Waschhandschuh

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Fensterputzset  04910 1

Basisfensterputzset
Enthält:
• 2,40 m REA-C-H-Stange
• Edelstahlschiene 20 cm, 30 cm  

und 45 cm
• Gummis (jeweils 3) 20 cm, 30 cm, 45 cm
• Scrapemaster-Schaber mit Ersatzklingen 

(jeweils 10)
• 35 cm Golden Glove Waschhandschuh
• Quick Release aus Edelstahl

ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Putzset 2506 1  

Sets



33

Verkaufsdisplay

Fensterputzpräsentation 
Verkaufssystem für Selbstbedienung 

Steigern Sie den Umsatz!
• Erzeugen Sie Impulskäufe mit dem Sortiment der 

 meistgekauften Ettore- Fensterreinigungsprodukten
• Einfach lesbares Produktsuchblatt enthält
• Informationen, mit denen der Kunde schnell  

das richtige Produkt finden kann.
• starkes Branding

Verbessern Sie die Produktpräsentation
• Vollständig zusammengebaute Geräte ermöglichen 

 eine schnelle und einfach Produktauswahl
• Einzeln ettiketierte Kammern weisen auf   

Nachfüllungen und Ersatzteile zur leichten Auswahl  
für den Kunden hin

• Eingebautes Gestell präsentiert Stangen geordnet
• Schnelle und einfache Einrichtung

Verkaufsdisplay 
Artikel  

4720  

Abmessungen 226 cm H x 114 cm B x 61 cm T
* (Präsentationsständer kostenfrei enthalten.)
* Mit entsprechender Bestellung



Web: www.ettore.com • E-mail: info@ettore.nl 34

Aquaclean
Aquaclean war Pionier in der Reinwasser Revolution der 90er Jahre 
mit dem bahnbrechenden Aquaclean-Systemen und Zubehör.
All unser Wissen, unsere Beobachtungen und unser Fachwissen
sind verschmolzen in unserem neuen EZ1Pro+TM System! 
Dieses System bietet Ihnen alle Möglichkeiten. 
Sie brauchen nicht weiter zu suchen. Für Fragen steht
Ihnen der Ettore-Kundendienst gerne zur Verfügung.

• 75% schneller als herkömmliche Reinigungsmethoden
• Sicher vom Boden aus reinigen - keine Leitern       

erforderlich
• Umweltfreundlich - Keine Seifen oder        

Chemikalien nötig
• Oberfläche trocknet fleckenfrei         

auch bei direktem Sonnenlicht
• Besserer Zugang zu schwer          

erreichbaren Bereichen
• Erhöhte Produktivität - Keine         

Aufbauzeit für Leitern oder         
Gerüste

• Einfache Handhabung: kurze         
Trainingszeit

• regenerierbares Granulat



35

Wir stellen Ihnen unser 
mobiles und nachhaltiges 
Reinwassersystem vor. 
• Leicht transportierbar
• Wiederverwendbarer und nachhaltiger Harzfilter
• einfacher und zeitsparender Harzaustausch an 

jeden Ort
• arbeiten mit 2 Personen gleichzeitig 
• hoher Austrittsdruck durch überlegter 

Wasserführung 
• 12,5 Liter Mischbettgranulat
• Edelstahl Druckgehäuse und Aluminiumdeckel 

Ein großer Moment in der Geschichte der 
Reinwassertechnologie! Der EZ1Pro+ ist mehr 
als nur unser neuestes Reinwassersystem. 
Mit einem einzigen Harzfilter, wiegt er fast 

nur die Hälfte als andere 
Systeme. Das EZ1PRO+ 

System bietet Ihnen die 
Möglichkeit, nicht rege-
nerierbares Harz oder 
regenerierbares Harz zu 
verwenden. Beim Kauf 
von regenerierbarem Harz 

bedeutet das: 1 x kaufen 
und immer wiederverwenden. Das ist ein klarer 
Kostenvorteil gegenüber Einwegsystemen und 
es ist auch umweltfreundlicher. Reduzieren 
Sie Ihre Betriebskosten und machen Sie Ihr 
Geschäft umweltbewusster mit dem EZ1Pro+.

EZ1Pro+ 
Erhältlich ab 

Frühjahr 2019

Neue
revolutionäre 
Technologie



Web: www.ettore.com • E-mail: info@ettore.nl 36

Entlüftungsventil

Chemie-Injektor

Permanente Wasser 
Qualitäts-Kontrolle

Schlauchanschlüsse
für zwei Anwender

Chemieinjektor zur Vorreinigung als 
Zubehör für die dritte Person

EZ1Pro+ 
Ettore 1-stufige Filtration
Das Ettore EZ1Pro+ ist mit dem Ettore FastbagTM 

System ausgestattet. Dies ermöglicht den 

schnellen und sauberen Wechsel des 12,5 Liter 

Mischbettharzes. 

Das FastbagTM kann entweder mit regenerierbarem 
Mischbettharz oder Einwegharz gefüllt werden. Der 
FastbagTM kann entweder vom Endverbraucher  
wieder selbst aufgefüllt werden oder der Dienst 
kann über den lokalen Händler bearbeitet werden. 
Es ist auch möglich, den EZ1-Tank mit losem 
Mischbettharz zu füllen. Mit dem regenerierbarem 
Mischbettharz sind die Kosten für den Betrieb deut-
lich niedriger als bei konkurrierenden Systemen.   Da 
das Mischbettharz immer wieder verwendbar ist 
schont es somit auch die Umwelt.

Arbeiten Sie mit zwei 
Personen gleichzeitig!
Die meisten Reinwassersysteme arbeiten mit einem 
Schlauchanschluss ohne die Option mit zwei Personen 
gleichzeitig arbeiten zu können. EZ1Pro+ verwendet 
ein besonders Fließdesign, was zu einem optimalen 
Wasserdurchfluss führt, so dass zwei Stangen gleich-
zeitig eingesetzt werden können ohne teure Pumpen 
haben zu müssen oder dass man auf die Suche nach 
Stromversorgung gehen muss für das Versorgen der 
Pumpen. Wieder einmal bietet Ettore einen Weg zur 
Effizienzsteigerung und zur Kosteneinsparung!

Zwei Schlauchanschlüsse
hergestellt aus 
hochwertigem
Messing ermöglichen es, 
dass zwei Anwender 
gleichzeitig arbeiten 
können.

Ionenaustauschgranulat im Fastbag-System
oder Verwendung mit losem Harz. 

Features and Connectors



37

Scannen Sie diesen 
QR-Code und

Sehen Sie sich 
unseren EZ1-Film an

EZ1Pro+ 

Model # 84200    
Ettore 1-stufiges Filtrations-System beinhaltet:

Erhältlich 
Frühjahr 2019

Das neueste Video

• Fastbag wiederverwendbares  
Filtersystem

• Leichtgewicht und   
langlebiges Wagensystem

• Permanente Qualitätskontrolle 
durch integrierte 
Leitfähigkeitsmessung

• Einfaches öffnen und 
schließen des Deckels

• Edelstahl Druckgehäuse und 
Aluminiumdeckel

• Entlüftungsventil

EZ1PRO+
TM



Web: www.ettore.com • E-mail: info@ettore.nl 38

AQUACLEAN

Jede Klammer hat einen 
verjüngten Boden, so 
dass diese nicht hängen 
bleiben kann 

Verriegelung
ist verschraubt 
und nicht 
verklebt für 
einfachen 
Austausch

Die neue 
Sicherheitsklammer 
verhindert
das unbeabsichtigte 
Öffnen der Klemmung 

Robuste Endkappe
verhindert 
Beschädigungen am 
Ende der Stange und
verfügt über eine seitliche 
Schlauchöffnung  um 
Knicken zu verhindern. 

Entdecken Sie die Kraft 
der neuen wasser-
führenden Stangen     
Das neue Aquaclean Stangensystem aus hochwertigem 
Karbon ist die leistungsstärkste wasserführende Stange,  
die Sie kaufen können. 

Das revolutionäre Karbonfaser-Design bietet eine optima-
lisierte Steifigkeit als jede andere Stange auf dem Markt 
gepaart mit einer mühelosen Bürstensteuerung.

Das Endrohr aus Aluminium verstärkt jede Teleskopstange 
wenn sie verlängert wird und schützt die Karbonfaser-
Innenstange, wenn diese vollständig eingefahren ist. Sie ist 
leicht zu transportieren, auch in kleinen Fahrzeugen.

Die neue Sicherheitsklammer verhindert unbeabsichtigtes 
Öffnen der Klemmung so, dass die Stange nicht ungewollt  
eingefahren wird. Durch das ergonomische Design der 
Verriegelungslaschen wird die Ermüdung minimiert und  
eine lange Lebensdauer garantiert.

Die Klammer ist so konstruiert, dass sie nicht an 
Ästen und Fensterbänken hängen bleiben kann. Beim 
Zusammenfahren der Stange ist es nicht möglich sich  
die Hand oder Finger zu quetchen.

Die Befestigung der Klammer auf der Stange ist ver-
schraubt und nicht verklebt zum schnellen Austausch.

Es ist einfach das leistungstärkste Werkzeug, das Sie 
kaufen können, wenn es um Glasreinigung geht. 

Stangensystem Karbon

Wählen Sie 
zwischen 

6-Längen-
optionen, 

beginnend 
mit 5,40 m



39

Best-
seller

• Zusätzliche Bürstengrößen sind separat 

erhältlich

• Reinigungshöhe kann variieren

Bitte Oberflächengüte und Fensterhöhe 
beachten, sowie die Entfernung vom 
Anwender zum Gebäude.  Wie bei allen 
Stangen ist äußerste Vorsicht geboten
wenn man mit Wasser  in der Nähe der 
Stromversorgung arbeitet.  

ARTIKEL BESCHREIBUNG  LÄNGE  GEWICHT                                          

7218A 18 Aqua Tele Karbon 1,37 -   5,40 m 1,10 kg

7225A 25 Aqua Tele Karbon 1,71 -  7,50 m               1,67 kg

7235A 35 Aqua Tele Karbon  1,82 - 10,50 m             2,90 kg

7245A 45 Aqua Tele Karbon/Hi Mod 2,00 - 13,50 m 3,56 kg        

7255A 55 Aqua Tele Karbon/Hi Mod  2,31 -  16,50 m                4,00 kg        

Aquaclean Stangen
Die neue AQUACLEAN Karbon Teleskopstangen sind entwickelt worden mit dem Ziel eine präzise 
Bilanz zwischen Festigkeit , Gewicht und Durchbiegung zu erzielen.

Aquaclean Stangen



Web: www.ettore.com • E-mail: info@ettore.nl 40

Rea-c-hTM

Stangen Umbausatz 
Jetzt können Sie unser 
Rea-c-h Stangen in eine 
wasserführende Stange
umbauen.     
Seien wir ehrlich, Kohlefaserstangen sind teuer und 
Sie brauchen nicht immer lange Stangen, die bis zur 
vierten und fünften Etage reichen.

Wir haben einen Umbausatz entwickelt, der unsere 
Aquacleanbürste, Stangen, Winkeladapter und 
Schlauch kombiniert, so dass Sie es mit jeder Ettore 
Rea-c-h Stange verwenden können und so umrüsten 
zur Reinwasserreinigung.

Wählen Sie aus verschiedenen Längenoptionen von 
5,40 m - 16,50 m. 
Alle mit der bewährten Leistung der Ettore-
Technologie!

Neu

Winkeladapter
ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Winkelstück mit Euro Gewinde 9024 6 

Rea-c-h Adapter Alu
ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Reach CL Euro 1703 6

Gewindeadapter Alu 

Clips Rea-c-h
ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Kunststoffklammern 4er-Set 9023 1 



41

14 (35 cm) 
Nylon & Wildschweinenborsten Bürste 
ARTIKEL ART.-Nr. VPE

2 Düsen 35 cm  9014     1 

ohne Winkelstück

Beide Aquaclean-
Bürsten kombinieren 
Nylon und 
Wildschweinborsten, 
so dass die Fenster
perfekt sauber werden.

Alle 
Düsenanschlüsse 
werden aus 
hochwertigen 
Messing gefertigt.

18 (45 cm) 
Nylon & Wildschweinenborsten Bürste
ARTIKEL ART.-Nr. VPE

4 Düsen 45 cm  9018     1

ohne Winkelstück

Bürsten



Web: www.ettore.com • E-mail: info@ettore.nl 42

Ersatzklemmen
ARTIKEL ART.-Nr. VPE

 Sec. N1 Ersatzklemmen 9050     1 

Sec. # 1 Ersatzklemmen 9051      1   

 Sec. # 2 Ersatzklemmen 9052     1  

Sec. # 3 Ersatzklemmen 9053      1  

Sec. # 4 Ersatzklemmen 9054      1 

 Sec. # 5 Ersatzklemmen 9055     1 

Sec. # 6 Ersatzklemmen 9056      1 

Sec. # 7 Ersatzklemmen 9057  1 

Sec. # 8 Ersatzklemmen 9058      1

Endstück Adapter
ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Endstückadapter  9019      1

mit Euro-Gewinde  

Schlauchführungsclip
ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Schlauchführungsclip   9036 1 

Endschutzkappe Model
ARTIKEL ART.-Nr. VPE

37 mm Kappe für Model 18/25    9025     1 

43 mm Kappe für Model 35 9026      1

49 mm Kappe für Model 45/55 9027     1 

Gummieinlage universal 9028      1 

Ersatz Alu Basis Stange
ARTIKEL ART.-Nr. VPE

18 (5,40 m) Basisstange 9118      1 

25 (7,50 m) Basisstange  9125      1

35 (10,50 m) Basisstange  9135      1

45 (13,50 m) Basisstange 9145      1 

55 (16,50 m) Basisstange 9155      1  

Schlauch
ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Schlauch blau, 8 mm, 8431 25

Reinwasser

Schlauch schwarz, 8 mm, 9010 25 

Chemie

Ersatzteile und Zubehör



43

Fastbag Granulatbeutel gefüllt 
ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Fastbag für Art #84200  84204      1

Wasserhahn 8mm 
ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Wasserhahn 8430 1

gerade Schlauchverbindung 
ARTIKEL ART.-Nr. VPE

gerade Schlauchverbindung 8437 1

Chemie-Injektor 
ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Chemie-Injektor 84207 1

Filter PPI
ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Filter PPI 84201      1 

für Art. 84200 

Schlauch Verbindungssatz mit Hahn
(2. Anwender) 
ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Schlauch Verbindungssatz 84206       1

Ettore Fastbag EZ1Pro+ 
ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Fastbag EZ1Pro+ 84203      1

Nachfüll-Harz
ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Nachfüll-Harz für Art. 84203 8427      1

(Beutel = 25 Ltr.)  

Düsenhalter 2 Düsen 
ARTIKEL ART.-Nr. VPE

Düsenhalter 8446 1



Web: www.ettore.com • E-mail: info@ettore.nl 44

A  
Acrylic Squeegee  29
Advanced Microfiber Sleeve  14
All-Purpose Microfiber Cloths  18
All-Purpose Squeegee, Complete  12
Aluminiumbodenabzieher, supergebogen  30
Aluminum Heavy Duty Floor Squeegee  30
Aquaclean  34
Aquaclean Ersatzteile und Zubehör  42
Aquaclean Stangen  39
Äußerer Clip Aqua Stange  42

B  
Backflip  12
BackFlip Griffe  12
Bodenschaber mit Griff  20
Bodenwischer  30-31
Bürsten  28

C  
Chammy Holster  17
Chemie Injektor  43
Clips Rea-c-h Stange/Aqua  40
Cobweb Staubwedel  26
Contour Pro+™ Griff  6/8/11

D  
Doppelschleifen-Nylonholster  17
Doppelwischerholster  17
Dura 2 Bezug  14
Düsenhalter, 2 Düsen  43

E  
Edelstahl Backflip  12
Edelstahl Squeegee Griff  6/8/10
Edelstahlgriff  8/10
Eimer  16
Einwascher  14
Einzelwischerholster  17
Elite MicroSwipe Staubwedel  26
Elite Poly-Staubwedel  26
Elite Staubwedel  26
Endstück Adapter 42
Endschutzkappe  42
Ersatz Alu Basis Stange  42
Ersatzgriff 10
Ersatzgummi, Bodenwischer  30
Ersatzklemmen  42

Ersatzklingen  20
Ettore Champion Schaber  20
Ettore Granulat-Beutel Fastbag  43
Extend-A-Flo Waschbürste  29
Ez1Pro+  37

F  
Fahrzeugwischer  29
Fensterputzpräsentation Display  33
Fensterputzset  32
Fensterputzset mit Koffer  32 
Filter PPI 43
Flo Waschbürste  29
Fußbodenschaber  20

G  
gerade Schlauchverbindung 43
Golden Glove Bezug  14
Golden Glove Wischer, komplett  12
Granulatbeutel gefüllt Fastbag  43
Greifhilfen  24
Grip’n Grab Greifhilfen  24
Gummi  4
Gummi in T-Form  4

H 
Holsters  17
Holz- und Möbelmikrofasertücher  18
Holzwischergriff  30

I   
Industriebodenwischer mit Kratzerkante  30
Industrieeinsatz Super Schaber  20
InterPro 2-Teilig Stange  22

K  
Kegel und Klemmen  22
Klingen Schutzkappe  20
Klingenetui  20
Komplette Wischer  12

L  
Ledge-Eze™ Griff  8

Artikelverzeichnis



45

M  
Master Gummi  4
Messing Backflip  12
Messingendklammern  4
Messinggriff  8
Messingschiene mit Klammern  8
MicroSwipe  18
MicroSwipe Schwamm  29
MicroSwipe Staubwedel für Deckenventilator  26
MicroSwipe Waschhandschuh  29
Mighty Wischerbezug  14
Mikrofaserbezug  14
Mikrofasertücher  18
Müllpicker  24

N  
Nachfüll-Harz  43
Nylon & Wildschweinborsten Bürste  41

P 
Porcupine Bezug  14
Pro+ Elite Staubwedel  26
Pro+ Griff  6/8/10
Pro+ Konturen Schaber  20
Pro+ Super System T-Bar  14
Pro+ Teleskopstange Tip  22
Pro+ T-Stange  14
Pro+ Winkeladapter  22
Pro+ Wischer, komplett  12
ProGrip T-Stange  14

Q  
Quick Release Edelstahlgriff  8/10
Quick Release Messinggriff  8
Quick Release SuperChannel Griff  6

R  
Rea-c-h Adapter Alu  40
Rea-c-h Stangen Umbausatz  40
Rea-c-h Teleskopstangen  22
Rea-c-h Teleskopstangen, 2-teilig  22
Rea-c-h Teleskopstangen, 3-teilig  22
Rea-c-h Teleskopstangen, 4-teilig  22
Reinigung für Autos  29
Reinigungsmittel & Mikrofasertücher  18

S  
Schaber  20
Schlauch  42
Schlauch Verbindungssatz mit Hahn  43
Schnellgriff aus Messing  8
Schwamm  29
Scrapemaster Schaber mit Karbonmesser Seife  18
Sets  32
Sidekick Holster  17
Squeegee-Off Flüssigreinigungsseife für Fenster  18
Stangen Umbausatz  40
Staubwedel  26-28
Staubwedel aus Lammwolle  28
Staubwedel mit Straußenfedern  26/28
Super Brush Bürste  28
Super Channel  6
Super Channel Griff  6
Super Eimer mit Griff  16
Super Eimer Zubehör  16
Super Kompakteimer  16
Super System Griff  6, 10

T  
Taper T-Stange  14
Tasche  17
Taschenschaber  20
Taschenschaber Ersatzklingen  20
Teleskopfahrzeugwischer  29
Teleskopstangen  22
Teleskopstangen Zubehör  22
T-Stangen  14

V  
Verkaufsdisplay 33

W  
Wasserhahn 8mm  43
Werkzeuggürtel 44 Zoll  17
Winkeladapter  22/40
WIPE ’N DRY™ Bodenwischer 
aus schwarzem Moosgummi  30
Wischer  6/8/10
Wischer Griffe  6/8/10



Web: www.ettore.com • E-mail: info@ettore.nl 46

Artikelnummernverzeichnis

1
1011 8
1012 6
1043 20
1044 20  
1045 20  
1047 20
1048 20
1119 8
1123 8
1127 8
1131 8 
1135 8  
1140 8
1144 8 
1148 8
1152 8
1161 8
1165 8
1169 8  
1173 8  
1177 8
1181 8  
1188 8
1225 10
1229 10
1233 10
1237 10
1241 10
1244 10
1248 10
1253 4
1324 8 
1329 10
1331 8
1339 8
1345 8
1352 10
1355 8
1360 10
1407 4
1408 4
1412 4  
1413 4
1417 4  
1418 4
1422 4
1427 4  
1428 4
1432 4
1438 4
1443 4
1444 4
1497 4

1503 4
1512 4
1518 4
1521 4
1610 14
1614 14
1618 14 
1622 14
1628 30
1633 30
1636 30
1640 8  
1680 22 
1684 22  
1688 22
1700 22
1703 40
1816 12 
1818 12 
1880 14
1883 14
1904 22
1906 22
1908 22
1909 22
1910 22
1947 28
1950 22
1957 14
1959 14
1961 14
1963 14
1995 20
1999 20
11010 6
11020 6
11030 6
11040 6
11050 6
13851 6
13930 6
17006 29
17012 12 
17014 12
17016 12
17018 12

2
2003 20
2007 20  

2012 12  
2014 12  
2016 12
2018 12  
2021 10
2042 17
2044 17
2046 17
2410 10
2506 32
20291 20  

3
3106 20
30126 18
30500 18
30501 18

4
4010 14
4014 14  
4018 14 
4286 20 
4310 14
4314 14 
4318 14
4515 20 
4518 20
4720 33
4856 20
4988 4
4989 4
40010 14
40014 14  
40018 14 
40022 14
42003 22
42102 22 
42104, 22 
42108 22 
43009 22
43012 22
44016 22
44218 22
44224 22
45006 22
46312 20



47

46313 20
46322 20
48111 28
48520 22
48626 28
49016 24
49036 24 
49042 24
49150 24
49542 24

5
5179 17
5362 12
5363 12
50130 17
50135 17
50185 17
50195 17
51010 14
51014 14 
51018 14
51022 14
52010 14
52014 14
54024 30
54524 30
54536 30
55018 30
55024 30
55030 30
55036 30
55037 30
56018 30  
56024 30 
56030 30 
56036 30 
57110 20 
58010 14
58014 14
58018 14
58022 14
59000 29
59005 29
59016 29
59024 29
59070 29
59072 29
59080 29
59084 29

59090 29
59100 29

6
65004 22

7
7218A 39
7225A 39
7235A 39
7245A 39
7255A 39
71100 12
71101 12
71140 12 
71141 12 
71180 12
71181 12

8
8000 26
8100 26
8200 26
8150 26
8300 26
8427 43
8430 43
8431 42
8437 43
8446 43
82222 16
83333 16
84200 37
84201 43
84203 43
84204 43
84206 43
84207 43
84410 18 
84411 18 
84412 18 
84413 18 
84420 18
84430 18

84444 18
84445-6 18
84460 18 
85000 16  
85100 16
85200 16
85300 16
85301 16
86000 16
86100 16
86666 16

9
9010 42
9014  41
9018  41
9019 42
9023 40
9024  40
9025 42
9026 42
9027 42
9028 42
9036 42
9050 42
9051 42
9052 42
9053 42
9054 42
9055 42
9056 42
9057 42
9058 42
9118 42
9125 42
9135 42
9145 42
9155 42

0
02041 17
04910 32



48

The Professional’s Edge Since 1936 

World Headquarters
2100 North Loop Road

Alameda, CA 94502
Toll Free: (800) 438-8673

Fax: (800) 648-9779
e-mail: sales@ettore.com

eMea region
Nieuwe Havenweg 57
1216 BN Hilversum

The Netherlands
Tel: +31(0) 55 599 4440

e-mail: info@ettore.nl

 ETTORE, the WINGS design, CHAMPION, EXTEND-A-FLO, GRIP ’N GRAB, INTERLOCK, MASTER, and SHOWER SWEEP are registered trademarks in 
the U.S. Patent and Trademark Office. ETTORE, and/or the WINGS design are also registered in Australia, Benelux, Canada, France, Germany, Italy, 

Japan, Singapore, Spain, Sweden, Switzerland and U.K. MASTER is also registered in Australia, Germany, Singapore and U.K. BACKFLIP, DURA-
SLEEVE, GOLDEN GLOVE, LEDGE-EZE, PROGRIP, QUICK RELEASE, REA-C-H, SCRAPEMASTER, SIDEKICK, SQUEEGEE-OFF, SUPER SYSTEM, and WIPE ’N 

DRY are trademarks of Ettore Products Co. in the U.S.

The SUPER SYSTEM Handle is subject to U.S. Des. Pat. Nos. 296,946 and 298,072 and German Des. Nos. MR25651 and MR25652.

The QUICK RELEASE Handle is subject to U.S. Patent No. 4,777,694, German P3672191.3-08,  
Italian Pat. No. 0202738, Netherlands 0202738, Sweden 0202738 and U.K. 2172836B.

© 2019 Ettore Products Company 

Catalog 2019/2020
#5752NP

Ihr Ettore Vertriebspartner


